
DECRETO DEL SINDACO N° 29 DEL 22/10/2019

Oggetto: NOMINA VICE COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE. SOSTITUZIONE.

IL SINDACO 
Visto il vigente Statuto Comunale.

Richiamata la  vigente  struttura  organizzativa  dell'Ente  approvata  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 233 del 10/10/2018 che stabilisce, tra 
l'altro, che il Corpo di Polizia Locale è incardinato negli Uffici in Staff.

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 50.

Visti:
• il  decreto  sindacale  n.  61  del  28/12/2018  con  il  quale  il  Maggiore 

Raschiotti è stato nominato Comandante del Corpo di Polizia Locale;
• il  decreto sindacale n. 1 del 02/01/2019 con il quale il  Capitano Bruno 

Manca è stato nominato Vice Comandante del Corpo di Polizia Locale.

Premesso che si rende necessario nominare un nuovo Vice Comandante del 
Corpo di Polizia Locale in sostituzione del Maggiore Bruno Manca, collocato in 
pensione.

Considerato che il Tenente Giovanni Nicola Uras possiede i requisiti previsti 
dal  Regolamento  di  Servizio  del  Corpo  di  Polizia  Locale  approvato  con 
deliberazione  della Giunta Comunale n. 103 del 29/04/2018.

Vista la Legge Regionale n. 9 del 22/08/2007 della Regione Autonoma della 
Sardegna ad oggetto:"Norme in materia di polizia locale e politiche regionali 
per la sicurezza".

Ritenuto di  dover  provvedere  al  conferimento  dell'incarico  di  Vice 
Comandante del Corpo di Polizia Locale dalla data del presente decreto e fino al 
31/12/2021.

DECRETA

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

1. Di nominare il Tenente Giovanni Nicola Uras Vice Comandante del Corpo 
di Polizia Locale, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000, dalla data del 
presente decreto e fino al 31/12/2021.

2. Di dare atto che il presente incarico potrà cessare prima della data di cui 
sopra a seguito di modifica della struttura organizzativa dell'Ente.

3. Di  dare  atto  che  il  Vice  Comandante  della  Polizia  Locale, 
nell'espletamento  dell'incarico,  dovrà  attenersi  ai  programmi  e  agli 
obiettivi fissati dall'Amministrazione, nel rispetto delle direttive impartite 
dal Sindaco.

4. Di notificare il presente atto al dipendente interessato e di trasmettere lo 
stesso  alla  Giunta  Comunale,  al  Segretario  Generale,  ai  Dirigenti 
comunali  per  opportuna  informazione  e  all'Ufficio  Personale  per 
l'inserimento  nel  fascicolo  personale  e  pubblicarlo  all'albo  pretorio 
dell'Ente.

Oristano, Lì 22/10/2019

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

